
UCHWAŁA NR XVII/131/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 25 czerwca 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/111/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2019, poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) Rada 
Miejska w Bardzie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 
o kwotę 140.130,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25 923 513,99 zł a dochody majątkowe 3 887 984,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 

o kwotę 77.599,00 zł oraz dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 25 941 169,45 zł a wydatki majątkowe 4 675 649,00 zł.
§ 3. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 805.320,46 zł. 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - w kwocie 111.570,46 zł, 

2) kredytów, pożyczek i emisji obligacji - w kwocie 693.750,00 zł.
§ 4. 1. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 62.531,00 zł z tytułu 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych. 

2.  Zmiany przychodów budżetu w 2020 r. i plan rozchodów stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. 1. Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2020 stanowią 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2.  Zmiany zadań planowanych do realizacji z funduszu sołeckiego na rok 2020 stanowią załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr XVII/131/2020 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020 zmieniającej uchwałę nr 
XIII/111/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2019 w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 
2020 Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 140.130,00 zł, w tym doch. 
bieżące +27.920,00 zł, dochody majątkowe +112.210,00 zł. Zmiany dotyczą: • zmiany kwot dotacji 
celowych z budżetu państwa (na świadczenie wychowawcze, świadczenie „Dobry start”, składki na 
ubezp. zdrowotne) -24.800,00 • określenia ostatecznej kwoty dotacji na realizację zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego +7.720,00 • dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
zakup sprzętu do zdalnego nauczania w ramach proj. „Zdalna szkoła+” +45.000,00 • dofinansowania 
z budżetu Województwa Dolnośląskiego na projekt „Poprawa bezpieczeństwa na terenie sołectw Gminy 
Bardo poprzez zakup i montaż lamp zasilanych energią słoneczną” +112.210,00 Zwiększa się wydatki 
budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 77.599,00 zł, w tym wyd. bieżące -72.401,00 zł, wydatki 
majątkowe +150.000 zł. Zmiany dotyczą następujących zadań: • świadczenia OPS (z dotacji BP) -
24.800,00 • projekt Zdalna Szkoła+ +45.000,00 • odsetki od obligacji, kredytów, pożyczek -60.187,00 • 
prowizje i opłaty w zw. z emisją obligacji +7.586,00 • składki ZUS -40.000,00 • projekt „Poprawa 
bezpieczeństwa na terenie sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i montaż lamp zasilanych energią 
słoneczną” +150.000,00 Ponadto w planie wydatków w funduszu sołeckim sołectwa Grochowa dokonuje 
się przeniesień kwot wydatków między zadaniami, zgodnie z wnioskiem sołectwa. Po dokonanych 
zmianach deficyt budżetu Gminy na bieżący rok zmniejszy się do kwoty 805.320,46 zł. Przychody 
budżetu na rok 2020 zmniejsza się o kwotę 62.531,00 zł, z tytułu wolnych środków. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/131/20

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020

Zmiana dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 29 671 367,99 84 061,40 224 191,40 29 811 497,99

Dział 750 Administracja publiczna 624 376,00 0,00 104 261,40 728 637,40

Roz.75077 Centrum Projektów Polska

Cyfrowa

0,00 0,00 104 261,40 104 261,40

§ 2057 Dotacje celowe w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00 0,00 95 152,92 95 152,92

§ 2059 Dotacje celowe w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00 0,00 9 108,48 9 108,48

Dział 801 Oświata i wychowanie 646 412,40 59 261,40 7 720,00 594 871,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 60 061,40 59 261,40 0,00 800,00

§ 2057 Dotacje celowe w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

59 261,40 59 261,40 0,00 0,00

Roz.80104 Przedszkola 196 000,00 0,00 7 720,00 203 720,00

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

130 000,00 0,00 7 720,00 137 720,00

Dział 855 Rodzina 6 786 400,00 24 800,00 0,00 6 761 600,00

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 4 979 000,00 19 000,00 0,00 4 960 000,00

§ 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej

zlecone

gminom (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym), związane z

realizacją świadczenia

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w

wychowywaniu dzieci

4 979 000,00 19 000,00 0,00 4 960 000,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 161 000,00 5 000,00 0,00 156 000,00

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

161 000,00 5 000,00 0,00 156 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o

świadczeniach rodzinnych oraz

za osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i

wypłacie zasiłków dla

opiekunów

22 400,00 800,00 0,00 21 600,00

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

22 400,00 800,00 0,00 21 600,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

2 671 522,00 0,00 112 210,00 2 783 732,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 112 210,00 112 210,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 112 210,00 112 210,00

Strona 2 z 2Budżet 2020
ZD1111

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/131/20

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020

Zmiana wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 30 539 219,45 192 851,13 270 450,13 30 616 818,45

Dział 750 Administracja publiczna 3 074 261,00 38 000,00 104 261,40 3 140 522,40

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 656 285,00 38 000,00 0,00 2 618 285,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 312 000,00 31 000,00 0,00 281 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych

34 000,00 7 000,00 0,00 27 000,00

Roz.75077 Centrum Projektów Polska

Cyfrowa

0,00 0,00 104 261,40 104 261,40

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 95 152,92 95 152,92

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 9 108,48 9 108,48

Dział 757 Obsługa długu publicznego 410 000,00 60 187,00 7 586,00 357 399,00

Roz.75702 Obsługa papierów

wartościowych, kredytów i

pożyczek oraz innych

zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego

zaliczanych do tytułu dłużnego –

kredyty i pożyczki

410 000,00 60 187,00 7 586,00 357 399,00

§ 8090 Koszty emisji samorządowych

papierów wartościowych oraz inne

opłaty i prowizje

10 000,00 0,00 7 586,00 17 586,00

§ 8110 Odsetki od samorządowych

papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę

samorządu terytorialnego kredytów

i pożyczek

400 000,00 60 187,00 0,00 339 813,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 6 371 905,11 59 261,40 0,00 6 312 643,71

Roz.80101 Szkoły podstawowe 3 904 565,00 59 261,40 0,00 3 845 303,60

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 59 261,40 59 261,40 0,00 0,00

Dział 855 Rodzina 6 912 491,00 24 800,00 0,00 6 887 691,00

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 4 979 071,00 19 000,00 0,00 4 960 071,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 936 678,50 18 830,00 0,00 4 917 848,50

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

32 400,00 140,00 0,00 32 260,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 570,00 24,00 0,00 5 546,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych

794,00 4,00 0,00 790,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 157,50 2,00 0,00 1 155,50

Roz.85504 Wspieranie rodziny 212 020,00 5 000,00 0,00 207 020,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 156 000,00 4 800,00 0,00 151 200,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

43 620,00 100,00 0,00 43 520,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 967,00 17,00 0,00 6 950,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych

1 081,00 3,00 0,00 1 078,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 052,00 80,00 0,00 972,00

Strona 1 z 2Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o

świadczeniach rodzinnych oraz

za osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i

wypłacie zasiłków dla

opiekunów

22 400,00 800,00 0,00 21 600,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 400,00 800,00 0,00 21 600,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

4 475 851,87 2 000,00 152 000,00 4 625 851,87

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 392 400,00 0,00 150 000,00 542 400,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 415 020,00 2 000,00 2 000,00 415 020,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 900,00 1 500,00 0,00 13 400,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych

2 000,00 500,00 0,00 1 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00 0,00 2 000,00 25 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 290 159,22 8 602,73 6 602,73 1 288 159,22

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

152 176,58 8 602,73 0,00 143 573,85

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 873,85 4 000,00 0,00 47 873,85

§ 4300 Zakup usług pozostałych 57 602,73 4 602,73 0,00 53 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

61 482,64 0,00 6 602,73 68 085,37

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 0,00 6 602,73 23 102,73

Strona 2 z 2Budżet 2020
ZW1111

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/131/20

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 2 413 859,46 62 531,00 0,00 2 351 328,461 722 689,00

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

0,00 10 994,12 0,00 0,00 10 994,12

906 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

wynikających z

rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy i dotacji

na realizację programu,

projektu lub zadania

finansowanego z

udziałem tych środków

0,00 100 576,34 0,00 0,00 100 576,34

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

1 722 689,00 1 722 000,00 0,00 0,00 1 722 000,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 580 289,00 62 531,00 0,00 517 758,00

Rozchody razem 1 546 008,00 0,00 0,00 1 546 008,001 546 008,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

851 000,00 851 000,00 0,00 0,00 851 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

695 008,00 695 008,00 0,00 0,00 695 008,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII/131/20

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020

Zmiana zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2020

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 4 525 649,00 0,00 150 000,00 4 675 649,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i

montaż lamp zasilanych energia

słoneczną.

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Strona 1 z 1
ZI1121

Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVII/131/20
Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.06.2020

Zmiana zadań planowanych do realizacji z funduszu sołeckiego na rok
2020

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 174 531,23 8 602,73 8 602,73 174 531,23
Sołectwo Grochowa 19 102,73 8 602,73 8 602,73 19 102,73
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
8 000,00 0,00 2 000,00 10 000,00

Roz. 90095 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Zakup ławek parkowych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

11 102,73 8 602,73 6 602,73 9 102,73

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 602,73 8 602,73 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
Imprezy integracyjne, zabawa dla
dzieci

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 602,73 4 602,73 0,00 0,00
Wyjazdy integracyjne mieszkańców
sołectwa

4 602,73 4 602,73 0,00 0,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

2 500,00 0,00 6 602,73 9 102,73

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 6 602,73 9 102,73
Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00 0,00 5 602,73 7 602,73
Zakup materiałów do renowacji
ławostołów drewnianych

500,00 0,00 1 000,00 1 500,00

Strona 1 z 2Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 1



174 531,23

Wydatki majątkowe 0,00

Wydatki bieżące 8 602,73

0,00

8 602,73 174 531,23

0,00 0,00

ZFS1120

Strona 2 z 2Budżet 2020

Id: DNEVB-HTYAZ-IRLCD-JVKGC-LLEEN. Podpisany Strona 2




